Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

Собрания жителей села Желтый Яр

05.11.2013

Время проведения: 15:00-16:00

Место проведения: с.Желтый Яр, бывшее здание администрации.

Председатель собрания                                               А.И.Климанский,

Глава сельского поселения

Секретарь собрания                                                     Н.В.Удоенко – старший

специалист по орг.работе.

присутствовали – 15 чел.

Повестка дня:
1.Отчет участкового уполномоченного «Об оперативной обстановке
Валдгеймском сельском поселении за 9 месяцев 2013 года».

Докладчик – Фролов Ф.С.

2.Об исполнении полномочий в 2013 году в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения.

Докладчик – Якубенко Т.Н.

3. Разное:
1. Информация об исполнении вопросов с предыдущего схода(собрания)

граждан.

Докладчик: А.И.Климанский
СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу Фролова Ф.С.(справка прилагается).

Вопросы к докладчику:
Т.Ф.Остраух – Федор Сергеевич совсем недавно вы забрали у  неблагополучной матери Апрышкиной Юлии годовалого ребенка, от имени всех жителей села просим Вас походатайствовать о том, чтобы не отдавали ребенка матери. За ум она так и не взялась, продолжает пить.

Фролов Ф.С. – С моей стороны уже направлено ходатайство о не возвращении ребенка.

А.И.Климанский – Со стороны администрации обещаю, также направить ходатайство Начальнику управления по опеке и попечительству О.Н.Бабий о не возвращении ребенка в семью.

Вопросов - нет

РЕШЕНИЕ: Работу  участкового уполномоченного оценить – удовлетворительно.

СЛУШАЛИ:

2. По второму вопросу слушали Якубенко Т.Н. (справка прилагается).

Вопросы к докладчику:

Остраух Т.Ф. – В нашем селе есть приусадебные участки, где трава стоит в человеческий рост администрация может как-то повлиять на данных хозяев, чтобы те в свою очередь скосили сухую траву, а если кто подожжет. Можно на них составить протокол?

Яубенко Т.Н. – в полномочиях администрации составлять протоколы о правонарушениях связанные с  домашними животными, которые находятся без присмотра хозяев, а также за  бытовой мусор. По заросшим участкам протоколы составляет пожарная служба.

Пушкарева А.С. – Соседские собаки бегают без привязи, дети боятся идти в школу.

Якубенко Т.Н. – Пишите заявление, а мы будем составлять протокол на жителей, которые нарушают правила содержания домашних животных.

Вопросов – нет
РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности на каждом приусадебном участке. Исполнять все требования по пожарной безопасности в пожароопасный период.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу слушали А.И.Климанского.

Вопросы:

Пушкарева А.С. – Когда у нас будет уличное освещение?

А.И.Климанский – Не скоро, в настоящее время дефицит бюджета не позволяет решить эту проблему, но вопрос об освещении на контроле.

Терещенко А.В. – У нас проблема в том, что закрыли Дом культуры, как вообще будет разрешен  данный вопрос?

А.И.Климанский – В ближайшее время  начнем ремонт в здании бывшей администрации с. Желтый Яр, где и будет, теперь находится Дом Культуры и библиотека. Понято, что мало места для проведения мероприятий, но в старом здании не безопасно. По зданию Дома Культуры: собирается необходимый пакет документов на списание данного помещения.

Остраух Т.Ф. – Александр Иванович в нашем селе образовался небольшой добровольный актив по организации в уборке и содержании сельского кладбища можем ли мы на сегодняшнем собрании утвердить этот актив и план для дальнейшей работы.

А.И.Климанский – Для утверждения данного вопроса на собрании присутствует не достаточное количество жителей села, я предлагаю Вам методом опроса опросить жителей села и собрать подписи их должно быть 51% от общей численности села.

Вопросов -  нет.
Председатель собрания                                                                А.И.Климанский

Секретарь собрания                                                                       Н.В.Удоенко